2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия в Забайкальском крае в 2025 году

[bookmark: _Hlk162266613]В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение реализации мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия в Забайкальском крае в 2025 году целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований на 2025 год в сумме 16 750 000 (Шестнадцать миллионов семьсот пятьдесят тысяч) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                            А.И.Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение реализации мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия в Забайкальском крае в 2025 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство культуры Забайкальского края
	004

	1.1
	Проведение мероприятий по популяризации и обеспечению доступности услуг в сфере культуры, проводимых государственными учреждениями и образовательными организациями
	004
	08
	01
	15 4 01 02466
	622
	-8 250 000,0

	1.2
	Реализация мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия
	004
	08
	01
	88 0 00 02517
	612
	7 250 000,00

	1.3
	Реализация мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия
	004
	08
	01
	88 0 00 02517
	622
	1 000 000,00

	2
	Министерство образования и науки Забайкальского края
	026

	2.1
	Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности
	026
	07
	09
	14 4 03 01436
	612
	- 3 500 000,0

	2.2
	Реализация мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия
	026
	07
	09
	88 0 00 02517
	612
	3 500 000,0

	3
	Министерство экономического развития Забайкальского края
	025

	3.1
	Осуществление деятельности в сфере туризма
	025
	04
	12
	03 4 10 06380
	633
	-3 000 000,00

	3.2
	Реализация мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия
	025
	04
	12
	88 0 00 02517
	633
	3 000 000,00

	4
	Министерство развития гражданского общества, муниципальных образований и молодежной политики Забайкальского края
	104

	4.1
	Реализация социально значимых мероприятий по развитию гражданского общества и формированию единой государственной информационной политики Забайкальского края
	104
	01
	13
	34 4 04 98706
	633
	-2 000 000,0

	4.2
	[bookmark: _GoBack]Реализация мероприятий в рамках Года объектов культурного наследия
	104
	01
	13
	88 0 00 02517
	633
	2 000 000,0

______________
image1.emf